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Ryzyko depresji związane z mediami
społecznościowymi

Depresja związana z użytkowaniem mediów społecznościowych występuje znacznie częściej
u nastoletnich dziewcząt niż u ich kolegów – wynika z pracy, którą publikuje czasopismo
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„EclinicalMedicine”.

Ma to głównie związek z dokuczaniem dziewczętom w sieci, ich niską samooceną, negatywnym
postrzeganiem swojego ciała oraz zaburzeniami snu spowodowanymi przez korzystanie z mediów
społecznościowych - tłumaczą autorzy badania, które zostało sfinansowane przez brytyjską Radę ds.
Badań Gospodarczych i Społecznych (Economic and Social Research Council, ESRC).

Naukowcy pod kierunkiem prof. Yvonne Kelly z londyńskiego University College przeanalizowali
dane dotyczące blisko 11 tys. brytyjskich nastolatków. Okazało się, że związek między używaniem
mediów społecznościowych a objawami depresji był silniejszy u dziewcząt niż u chłopców. W grupie,
która korzystała z nich codziennie przez 3 do 5 godzin, ryzyko objawów depresji rosło o 26 proc.
w przypadku dziewczynek i o 21 proc. u chłopców, w porównaniu do nastolatków, które korzystały
z mediów społecznościowych przez 1-3 godziny. Dziewczęta, które spędzały w mediach
społecznościowych 5 i więcej godzin dziennie, miały o 50 proc. wyższe ryzyko wystąpienia objawów
depresyjnych, natomiast u chłopców ryzyko to rosło o 35 proc.

Poszukując podłoża tych różnic, naukowcy stwierdzili też, że 40 proc. dziewcząt i 25 proc. chłopców
doświadczyło w sieci nękania i tzw. cyberprzemocy. Zaburzenia snu miało 40 proc. dziewcząt i 28
proc. chłopców. Zjawiska te są silnie powiązane z ryzykiem wystąpienia depresji. Co więcej dłuższe
korzystanie (tj. co najmniej 5 godzin dziennie) z mediów społecznościowych zwiększało
niezadowolenie ze swojego ciała i obniżało samoocenę, a to również przyczynia się do zaburzeń
depresyjnych, tłumaczą badacze.

Zdaniem autorów pracy potwierdza ona, że zbyt długie korzystanie z mediów społecznościowych
wiąże się z potencjalnymi zagrożeniami dla zdrowia psychicznego młodych ludzi. Badania naukowe
na ten temat mogą pomóc w opracowaniu zaleceń odnośnie bezpiecznego korzystania z portali
społecznościowych przez dzieci i młodzież - podsumowują.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.

 
23-03-2026

Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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